<sup>42</sup> Bodleian, MS. Savile 15, f. 175 v.

<sup>43</sup> Steinschneider, *l. c.*

<sup>44</sup> Leclerc, *Histoire de la médecine arabe*, ii. 476 (where MS. Lat. 7439 should be 7440, and 10251 is incorrect); Steinschneider, *H. U.*, pp. 564, 600; *E. U.*, nos. 36, 54 d; Suter, no. 8.

as an authority on this art,<sup>46</sup> which he seems to have introduced into Latin Europe.<sup>47</sup> The copy in the Bibliothèque Nationale begins:<sup>48</sup>

Incipit prologus super artem geomantie secundum magistrum Ugonem Sanctelliensem interpretem qui eam de arabico in latinum transtulit.

Rerum opifex Deus qui sine exemplo nova condidit universa, ante ipsam generationem de illorum futuro statu mente diiudicans, hec quidem etiam que de sue universitatis thesauro rationali creature largiri dignatur singulis prout ipse vult distribuit. Unde universa creatura tam rationalis quam irrationalis vel inanimata eidem exhibet obedientiam ac, licet in vita ad secularium ordinem dilapsa, eum saltem ex sola unitate veneratur. Imaginarie priusquam fierent cuncta habens eorumdem noticiam archano cordium quasi suspectam et intellectualem infudit. Habite tandem creature hic modus consistit ut summitates atque venerandos scriptorum institutores atque huiusmodi computationis industria quasi quadam compagine sociaret, ut ablata tocuis alterationis rixa rationale alias positiva iusticia nexu equabili federaret adinvicem. Cum igitur universos stolidos videlicet tanquam sapientes ad philosophandum pronos fore contigisset, eruditior prudentium secta ad computandi artem et astronomie secreta rimanda mentis oculum revocans, astrorum loca cursus directos retrogradationes ortus occasus sublimationes depressiones et que sunt in his alterationes atque admiranda prodigia attendens, astrologorum minus prudentium multiplicem cognovit errorem. Hac igitur ratione cogente compendium hoc certissimum ex his omnibus prudens adinvenit antiquitas. Denique apud universos philosophie professores ratum arbitror et constans quicquid in hoc mundo conditum subsistendi vice sortitum est haut dissimile exemplar in superiori circulo possidere, quicquid etiam hic inferius motu quolibet agitur superioris regionis motus sibi congruos imitari. Sicque manifestum est quia huiusmodi figure quas hic prosequi volumus signorum pariter et lunarium mansionum formas omnino sequuntur . . . Quia huiusmodi artificium antiquissimum fore et apud sapientum quamplurimos dignos et indignos in usu fuisse philosophorum antiquitas refert, ego Sancelliensis<sup>49</sup> geomantie inscriptionem aggredior et tibi, mi domine Tirasonensis antistes, ex priscorum opulentia huiusmodi munusculum adporto, aeremantia et piromantia quas audivi sed